1
Betriebsanleitung
Trennverstärker SIRAX TV 808-61
Mode d’emploi
Amplificateur-Séparateur  SIRAX TV 808-61
Operating Instructions
Isolating amplifier SIRAX TV 808-61
TV 808-61 Bd-f-e 125 171-01 06.05

1 Betriebsanleitung (5), dreisprachig: Deutsch,
 Französisch, Englisch
3. Bestellangaben
MERKMAL KENNUNG
1. Bauform
Gehäuse B17 808 - 6
2. Anzahl Kanäle
1 Kanal 1
3. Ausführung / Hilfsenergie
Standard, 24 …  60 V DC/AC 1
Standard, 85 … 230 V DC/AC 2
[EEx ia] IIC, 24 …  60 V DC/AC
Eingang eigensicher
3
[EEx ia] IIC, 85 … 110 V DC/230 V AC
Eingang eigensicher
4
4. Funktion
1 Eingang, 1 galvanisch getrennter
Ausgang
1
5. Eingangssignal
Eingang [V]
gemäss Typenschild
9
Eingang [mA]
gemäss Typenschild
Z
6. Ausgangssignal
Ausgang [V]
gemäss Typenschild
9
Ausgang [mA]
gemäss Typenschild
Z
5
4. Kurzbeschreibung
Der aktive Trennverstärker SIRAX TV 808 hat die Aufgabe,
Eingangssignale von Ausgangssignalen galvanisch zu tren-
nen, sie zu verstärken und/oder in einen anderen Pegel oder in
eine andere Signalart (Strom oder Spannung) umzusetzen.
5. Übersicht der Funktionselemente
Bild 2 zeigt die wichtigsten Teile, die im Zusammenhang mit
den elektrischen Anschlüssen und anderen in der Betriebsan-
leitung beschriebenen Vorgängen behandelt werden.
Bild 2
(2) Infokarte
(6) Typenschild
(7) Schnellbefestigung
 Rote Leuchtdiode ohne Funktion
ON Grüne Leuchtdiode für Betriebszustand
6. Technische Daten
Messeingang
Gleichstrom: Standardbereiche